nete dovranno essere effettive del valore,

bontà e qualità sopra espresse ; volendo

che gli ordini e provisioni suddetti ab-

biano luogo e siano puntualmente osser-

vali , anco ne' luoghi baronali e feudali,

sotto le pene in essi espresse.

§ 4. E perchè le monete forestiere di

argento potrebbero cagionare alterazione

di prezzi differenti dalla valutazione ro-

mana, statuisce 1' Eminenza Sua che le

delle monete non possano spendersi né

valutarsi se non secondo la tariffa che si

darà fuori col saggio e peso di ciascuna

di esse, e secondo il loro vero valore.

Avvertendo ogn'uno a non contravenire,

perchè contro li Iransgressori si proce-

derà per inquisizione ex officio a denun-

zia, ed in ogn' altro miglior modo .alla

corte favorevole. Volendo che il prosente

bando, afììsso e publicalo ne'luoghi soliti,

si abbia pei' Ir-gil imamente a ciascheduno

personalmente intimato. In quorum fi-

dem, eie.

DatumBononiae,die xin augusti mdclix.

G. cardinale Farnese, legato.

Franciscus Io.\xnes de S. P. V., ex iusl.

Andre.\s GniSLARDUs, assumptus.

FuLVius Bentivoll's, assumptus.

Ioan.nes Luparus, assumptus.

Caesar Bl.\nchinus, assumptus.

Marius Gasalis, assumptus.

S 5. Ilinc est quod nos, nraemissorum Decreiam prae-

. ', '
. . , . iDScrlumconlir-

omnumi et singulorum brmiori robon mai Pomifex.

et inviolabili observantiae consuiere cu-

pienles, motu proprio, ac ex certa scien-

lià et matura deliberatione nostris, deque

aposlolicae potestatis plenitudine, edictum

praeinsertum, cum omnibus et singulis in

eo contentis et inde sequutis, tenore prae-

sentium confirmamus et approbamus, il-

laque rata et grata habemus, ac iussu

nostro emanasse declaramus etaltestamur,

necnon illis omnibus et singulis inviolabi-

lis et irrefragabilis aposlolicae firmitatis

robur et efficaciam adiungimus, omnesque

et singulos iuris et facli ac solemnita-

tum quarumcumque, lam ex iuris com-

munis et constilulionum apostolicarum

praescriplo, quam alias quomodocumque

et qualitercumquc, etiam de necessitale in

similibus observandarum, aliosvc quosli-

bel, quamtumvis magnos, ac formales et

subslantiales, individuàque mentione di-

gnos, defcctus, si qui in praemissis vel eo-

rum aliquo quomodolibet intervenerint,

aut intervenisse dici, censeri, praetendi,

vel intelligi possent, pienissime supple-

mus et sanamus, ac penitus et omnino

lollimus et abolemus.

S 6. Decernentes easdem praesentes lit- ciausuias aj-

teras et in eis conlenta et inserta quae-

cumque ab omnibus et singulis, ad quos

nunc quoquo modo special et spcclabit in

futiu'um, cuiuscumque status, gradus, or-

dinis, dignitafis et praeeminentiae fuorint,

eliamsi cardinalaUis honore fulgeant , et
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legali di' lalcpc polcslalc Ci auclorilale

funganlur, scmper ci perpetuo inviolabi-

liler et inconcusse observari debere, nc-

que ipsas praesenles litleras, eliam ex eo

quod quilibel in praemissis interesse ha-

benles, seu babere quomodolibct praelcn-

dentes, iibs non consenserinl, aut ad ca

vocali et audili, causaeque, piopter quas

ipsae praesenles emanarunt, adduclae aul

verificatae el iuslifìcatae non fuerint, seu

ex abà qualibet, quamlumvis insta, legi-

limà
,

pica et privilegiata causa, colore,

praelexlu et capite, eliam in corpore iuris

clauso, etiam enormis, enormissimae et

lolalis laesionis, ullo unquam tempore de

pubreptionis vel obreptionis aut nullitatis

villo, vel inlentionis noslrae aut interesse

babentium consensus , aliove quolibel
,

quamtumvis subslantiali ac inexcogitalo

el inexcogilabili defectu notari, impugnari,

invalidar!, restringi, relraclari, in conlro-

versiam revocari, aut ad tcrminos iuris

reduci, seu adversus illas aperilionis oris,

restitutionis in inlegrum, vel aliud quod-

cumque iuris, facli vel graliae remedium

impelrari, aut impetrato, vel etiam motu,

scienlia et potestatis plenitudine paribus

concesso, quempiam in iudicio vel extra

illud liti seu se iuvare posse, sed easdem

praesenles litleras semper firmas, validas

et efiìcaces existere el fore, ac suos ple-

narios et inlegros effeclus sorliri et ob-

linere, sicque et non aliter in praemissis

omnibus et singulis censeri, atque ita per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palali! apostolici

audilores, ac eiusdem S. R.E. camerarium

et alios cardinalcs, eliam de latore lega-

lo?, necnon camerae noslrae apostolicae

Ibcsaurarium generalcm
,

praesidentes
,

clcricos, aliosque officiales et ministros,

et ceteros, quavis auclorilale et poteslale

fungenles et quandocumque funcluros
,

sublat!\ eis et corum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate et
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auctoritate, iudicari et definir! debere, ac

irritum el inane, si quid secus super bis

a quoquam
,
quavis auclorilale , scienter

vel ignoranter, conligerit altenlari.

§ 7. Non obstanlibus praemissis, et, conirarii.de.

qualenus opus sii, nostrA et cancellariae

apostolicae regulà de non tollendo iure

quaesito, et felicis recordationis Pii Pa-

pae IV praedecessoris nostri de gratiis

qualecumque interesse diclae camerae

concernenlibus in] eàdem camera intra

cerlum lune expressum lempus praesen-

tandis et registrandis , itaul praesenles

litleras ibidem praesentari et registrar!

nunquam necesse sit, aliisque apostolici?,

ac in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis edilis, generalibusvel

specialibus, conslitutionibus et ordinalio-

nibus, necnon civifalum, oppidorum, ter-

l'arum, locorum, ac ecclesiarum, monas-

leriorum, collegiorum , conventuum, or-

dinum , congregationum , socielatum et

institutorum quorumlibel, aliisve quibus-

vis, eliam iuramenlo, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis, usibus, slylis el consuetudinibus,

etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que , indultis et lilteris apostolicis , sub

quibuscumque verborum tenoribus et for-

m!s, ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogatoriis, aliisque efficacioribus,

efficacissimis et insolilis clausulis , irri-

tanlibusque et aliis decrelis, in genere vel

in specie, ac alias in conlrarium praemis-

sorum quomodolibct concessis, confirmatis

et innovatis; quibus omnibus et singulis,

cliamsi prò illorum sulTicienl! derogatone

de illis eorumque totis tenoribus spe-

cialis , specifica , expressa et individua
,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas gcnerales idem importanles
,

menilo seu quacvis alia exprcssio aut ali-

qua alia exquisila forma ad boc servanda

foret, tenores huiusmodi praesenlibus prò

piene et sufficienler exprcssis et insertis

I
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habenles , illis alias in suo robore per-

mansiiris, hac vice dunilaxal, specialiler

el expresse derogamus ; celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ul earun:dem

praesenlium transumplis, etiam impressis,

manu alicuius nolarii j)ublici subscriplis,

el sigillo personae in dignilalc ecclesia-

stica consliliilae munilis, eadein prorsus

fides adhibeatur ubique, quae praesenli-

bus ipsis adhiberelur, si forenl exbibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem
, sub annulo Piscaloris , die m no-

vembris mdclx, ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 3 noverabris 1660, pontif. an. vi.

CCCXVIII.

Firmanorum magislralus aggregalio.

Alexander Papa VII,

ad futnram rei memorìam.

Cum (sicut accepimu? ) dilectus filius

noster Flavius tiluli S. Mariae de Po-

pulo S. R. E. presbylcr cardinalis Chi-

sius nuncupatus, noster secundum carnem

ex fratre germano nepos , ac civitatis

nostrae Firraanae gubernator , alias , ut

inconvenienlibus, qnae ex defectu compe-

lenlis numeri priorum et regulalorum

diclae civitatis circa adminislrationem re-

rum ad eamdem civitatem aere alieno

sexaginla vel circiter niillium scutorum

gravatam pertinenlium proveniebanl, prò

eà qua ipsum insignivit Altissimus pru-

denlii\ bonique publici studio opporlimc

providerit', dilectos filios Franciscum Pac-

carone, Stcpbanum Monli, doctorem loan-

nem Franciscum Guerriero, Marcum An-

tonium Savini, Ioannem Philippum Spi-

nucci , Iloratium Brancadori , Pclrum

Simonem Azzolini , Antonium lacobum

1 Legeiiduiii proviikìc'l (li. T.)

Malteucci, Anlonium Rodulplium Morrone,

Vincentiiim Porli el Dominicum Rufil

magistralui priorum, necnon Franciscum

Paccarone , Pelrum Simonem Azzolini
,

Slephanum Monli, Nicolaum Sabione, Phi-

lippum Montani, Simonem Pallini, Ioan-

nem Evangelislam
, Carolum Palmieri

,

Antonium lacobum Malteucci, Anlonium

Rodulphum Morrone, Franciscum Mariam

Ricciardi et Carolum Formichini magi-

stralui regulalorum eiusdem civitatis Fir-

manae respeclive aggregaveril; praedicti-

que eiusdem Flavii cardinalis gubernaloris

mandalo , una cum celeris prioribus et

regulaloribus diclae civitatis, cum assi-

gnalione cerlarum regionum, eis ab ipso

Flavio cardinale faclà, respeclive imbus-

solali reperiantur :

§ 1. Ilinc est quod nos, providam eius-

dem Flavii cardinalis in praemissis indu-

slriam plurinium in Domino commendan-

les, eorumdemque praemissorum firmilati,

robori el ef!lcaciae
,
prò palerno nostro

erga civilalem praediclam eiusque cives

supranominalos affeclu, consulere volen-

les , ac eorumdem supranominalorum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis , suspensionis el interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quO'

modolibel innodatae cxislunt, ad effeclum

praesenlium dumlaxal consequendum, ha-

rum serie absolvenles el absolulas foro

censenles:

§ 2. Molu proprio, non ad praediclam

aul cuiusvis alterius prò eis nobis super

hoc oblatae petilionis inslanliani, sed ex

cert<\ scienlià el matura deliberatione

noslris, dcque aposlolicae polestalis pie*

niludine, aggregationcm supra expresso-

rum et nominalorum respeclive ad magi-

stratiis priorum el regulalorum diclae

civitatis Firmanae a memorato Flavio car-

dinale , sirut praemillitur, faclam, cum

(Ainfirmal ag-

Sreg.ilionem Ul

la rubrica.
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eoriimdeiii imbussolalionc el regionuiii

as?ignalione hiiiusmodi, aliisque inde quo-

modolibet sequutis et sequuluris, tenore

praesentium confìrmamus el approbamus,

illisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robui" et efTicaciam adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facli , necnon sole-

mnilatum quarumcumque
, tam ex iuris

communis el constilutioniim aposlolica-

rum, ac dictae civilalis aliorumque quo-

rumvis statutorum
, eliam iuramenlo

,

confirmalione apostolica, vel quavis firmi-

late alia roboratorum
,
slylorum, usiium

et consiieludinum eliam immemorabilium

praescriplo, qiiam alias quomodocumque

et qualilerciimque in similibus eliam de

necessitate observandarum, et alios quos-

libet quantumvis magnos ac formales el

subslanliales defeclus, si qui in praemissis,

vel eorum aliquo, principaliter vel acces-

sorie, aut alias quovis modo intervenerinl

seu intervenisse dici , censori
,
praetendi

vel intelligi unquam possent, pienissime

supplemus el sanamus, ac penilus etom-

nino toUimus el abolemus.

§ 3. Praelerea eosdem supranominatos,

sicul praemittitur aggregalos , denuo
,

qualenus opus sit , memoralae civilalis

Firmanae priores et regulatores cum as-

signatione praedictarum regionum respe-

clive , motu , scienliA , deliberatione et

poteslatis plenitudine paribus, creamus,

facimus, conslituimus et dcpulamus, eos-

demque ceterorum eiusdem civilalis prio-

rum et regulatorum numero et consortio

respective favorabililer aggregamus et ad-

scribimus; mandantes propterea in virlute

sanctae obedientiae, ac sub indignalionis

noslrae
, aliisque arbitrii nostri poenis,

omnibus et singulis, ad quos quovis modo
special el in futurum quandocumque spe-

ctabil, qualenus supranominatos priorum

et regulatorum magistratibus buiusmodi,

sicul praemittitur, aggregalos, eorumque

successores, aggregalionis, adscriptionis,
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imbussolalionis et regionum assignalionis

buiusmodi effeclu, praesentiumque lille-

rarum commodo pacifice frui sinanl et

facianl, eosque respective recognoscant,

ac illis faveanl, pareanl et assistanl.

§ 4. Ac decernentes easdem praesenles cuusoiis ap.

lilleras, et in eis contenta quaecumque,
''°°' '

eliam ex eo quod praedicli et alii qui-

cumque, cuiusvis status, gradus, ordinis,

praceminentiae et dignilatis, seu alia spe-

ciali nota el expressione digni existant,

illis non consenserint, aul ad ea vocali,

citati et auditi, seu causae, propter quas

praesenles emanarunl,adductae,veriricatae

et iustificatae non fuerinl , sive ex aliA

quacumque quantumvis iuslà, legilimà
,

iuridicà el privilegiala causa, colore,

praetextu el capile, eliam in corpore iuris

clauso, eliam enormis, enormissimae el

totalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis vel obreplionis aul nuUi-

latis vilio, seu inlentionis noslrae vel in-

teresse babenlium consensus*, aliove quo-

modolibel, quantumvis magno el subslan-

liali, ac inexcogitato el inexcogitabili de-

fectu, notari, impugnari, redarguì, infringi,

relraclari ac in conlroversiam revocari
,

aul ad terminos iuris reduci, seu adversus

illas aperitionis oris, reslilulionis in in-

legrum, aliudve quodcumque iuris, faci!

vel gratiae remedium impetrar!, aut im-

petralo, vel eliam motu, scienlià et po-

teslatis plenitudine similibus concesso,

quempiam in iudicio vel extra illud uti

seu se iuvare posse, sed easdem prae-

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, ac supranomi-

natis eorumque successoribus pienissime

suffragari, et ab illis, ad quos special et

prò tempore speclabit , inviolabiliter et

inconcusse observari, sicquc et non aliter

in praemissis omnibus el singulis censeri,

alque ila per quoscumque iudices ordi-

1 Male edit. Main. legit consensu (R. t.).
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narios et delegato?, etiam causarum pa-

lali! apostolici audilores, et sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinale? eliam de latore

legalos, et alios quoslibet quavis aucto-

ritate et potestate fungentes et quando-

documque funcluros, subiate eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter , conli-

gerit attentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac
,

quatenus opus sit, nostra et cancellariae

aposlolicae regulà de non tollendo iure

quaesito, aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus apostolici?, necnon dictae civi-

tatis et aliis quibusvis, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, stalulis et consuetudi-

nibus, stylis, u?ibus etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indullis et litteris

apostolicis eidem civitati, eiusque com-

munitati et bominibus, ac prioribus , ac

regulaloribus, aliisve quibuslibel, sub qui-

busvis verborum tenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogaloriarum dero-

galoriis, aliisque efficacioribus, elTicacis-

simis et insoliti? clausulis, irritantibusque

et aliis decretis, in genere vel in specie,

etiam motu simili ac consistorialiter et

alias quomodolibet concessis, confìrmatis

et plurie? innovati?; quibus omnibus et

singulis , etiamsi prò sufficienti eorum

derogalione de illis eorumque totis te-

noribus specialis , specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quacvis alia exquisila

forma ad Iioc servanda foret, illorum le-

nores, formas et occasiones pracsenlibus

prò piene et sufficienlcr inserii?, servalis

et expressis respcctive iiabentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad pracmis-

sorum pfTcclum, bac vice dumtaxat spc-

cialiter et expresse derogamus; cetoris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariani Maio-

rem sub annulo Piscatoris , die v no-

vembris mdclx
,

ponlificatus nostri an-

no VI.

Dal. die 5 novembris 1660^ ponlif. anno vi.

CCCXIX.

Confirmatio dispositionis lestamenti lo-

annis PizzulU de Regina Bisinianen-

sis, necnon molusproprii Urbani Pa-

pae Vili prò collegio fratrum slu-

dentium S. Francisci de Paula in

Urbe \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis niiper fecerunl dilecli filli

corrector et fratres collegi! sancii Fran-

cisci de Paula de Urbe, Ordini? fratrum

eiusdem sancii Francisci Minimorum nun-

cupalorum, quod dudum quondam loan-

ne? Pizzullu? in ?uo ultimo, sub cuiusdis-

positione ab humanis decessil, testamento

mandavit ex sui? boni? coUegium fra-

trum studentium dicli Ordinis, qui in pro-

vincia Calabriae Citerioris orli essent, in

Urbe praediclà erigi , in quo consangui-

nei familiae maternae ipsius teslaloris de

Grillis nuncupatac , usque ad quarlum

gradum inclusive, et post hos orti in terrà

Reginae, Risinianen?i? dioece?i?, eiu?dem

teslaloris patria, celeris praeferri, ac suc-

cessive nati in dieta provincia Calabriae

Citerioris admitli deberent, sub poeucà ca-

ducitati?, et alia? prout in eodem testa-

mento uberius dicilur contineri.

§ 1. Et subinde erectuiu fuit praedi-

clum collegium S. Francisci de Paula in

excculionem pracnarralae dispositionis
,

quam (ut dicli exponenles asserunl) fc-

I De hac re vide toni, xiii, pag. 53 ; et tom. xv,

pag. 91 (n. T.).

An. C. 1b60 632 BULLARIUM

licis recordalionis Urbanus Vili praede-

cessor nosler per quasdam suas anno

Incarnationis Dominicae mdcxxiv
,
pridie

nonas decembris, sub plumbo expcdilas

et eius motu proprio emanalas lillcras

confiniiavil, in quibus ordinatum fuit, ut

quidam fralres dicti Ordinis, et signanler

dilectus pariter filius Ioannes a Regina,

ex* memorala famibà de Grillis descen-

dens, et in praedictà terrà Rcginae nalus,

in eodem collegio locales perpetui essent.

oraiorcm a § 2. Cum autem, sicut eadem exposilio

vi'"'"'
° *°'

subiungebal, quo dispositio diali teslaloris,

necnon praediclae Urbani praedecessoris

lilterae fìrmius et inviolabilius de celerò

observentur, dicti exponenles opportune,

ut infra , a nobis provider! sumniopere

desiderent: nos, specialem ipsis exponen-

tibus gratiam facere volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis , suspensionis et inlerdicti
,

aliisquc ecclcsiasticis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalae existunt , ad effectum

praesenlium dumlaxal consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolulas fore

censenles , supplicationibus eorum no-

mine nobis super hoc humililer porrectis

inclinali,

confirmatpro. R 3. Dispositionem dicli Ioannis tesla-
nl in rubrica.

.

'

loris, a memoralo Urbano praedecessorc,

sicut praefertur , confirnialam , necnon

praedictas eiusdem Urbani praedecessoris

litteras, ab illis , ad quos special et in

fulurum quandocumque spectabit, invio-

labiliter observari, sub excommunicalio-

nis maioris ac privationis vocis aclivae

et passivae poenis per contraventores eo

ipso absque ullà alia declaralione incur-

rendis, aucloritate apostolica, tenore prae-

senlium, mandamus et praecipimus.

coDiraria loiiit. g ^ ^qj^ obslanlibus conslilutionibus

1 Male edit. Maiu. habet et prò ex (R. T.).
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et ordinalionibus apostolicis , necnon
,

qualenus opus sii, pracdiclorum collcgii

et Ordinis, aliisve quibusvis, eliam iura-

menio, confirmalione aposlolicA, vel qua-

vis firmitale alia roboralis, stalulis et con-

sueludinibus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die vi novem-

bris MDCLX, ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die 6 novembris 1660, pontif. anno vi.

cccxx.

Restilutio iurisdiciionis episcopo Comensi

in capilulum, dignitates et canonicos

Comenses, eorumque consanguineos et

familiares \

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecil venera- Expositio.

bilis fraler episcopus Comensis, quod alias

felicis recordalionis Innocenlius Papa X

praedecessor nosler, per quasdam suas in

formi Brevis litteras die xvii iulii mdcxlv

expeditas , dileclos filios capilulum et ca-

nonicos ecclesiae Comensis , eorumque

consanguineos, famulos et familiare?, tam

in civilibus, quam in criminalibus et mix-

tis ac beneficialibus et aliis quibuscum-

que causis active et passive a iurisdiclione

dicti episcopi Comensis cxemit , illos-

que venerabili fralri episcopo Papiensi

subiecit.

§ 2. Cum autem sicut eadem exposilio suppiicsuo.

subiungebal, lilterae praediclae in maxi-

mum non tantum praedicli episcopi Co-

mensis, sed eliam civitalis et populi Co-

mensis, necnon parochorum praeiudicium

Icndant , nobis propterea idem episcopus

Comensis humilitcr supplicar! fecil, ut sibi

in praemissi.s opportune providere, et ut

I Ex Regest. in Secret. Brev.
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infra indulgere de benignitale apostolica

hnoceniii X dlgnarcmur. Nos igilur, ipsiim episcopum

tomensem specialibus favoribus et gralus

proscqui volenles, et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis , censuris

et poenis, a iure vel ab boinine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatus existit, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolulum fore

censentes, necnon dictarum lilterarum te-

norem piaesenlibus prò piene et sufficien-

ler expressum habentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, habità relatione a

venerabili etiam fratre Camillo Cameri-

nensi congregalionis venerabilium fra-

Irum nostrorum S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et consullationibus episcoporum et

regularium praeposilae secretario
,

qui

partes tani verbo quara scripto infor-

manles saepius audivit , de illis quae

corani ipso circa praemissa bine inde

deducta fuerunt , memoralas Innocenlii

praedecessoris lilteras, quibus capilulum,

dignilates et canonici praedictae calhedra-

lis ecclesiae Coniensis, eorumque consan-

guinei, famuli el familiares a iurisdictione

dicti episcopi Coniensis in omnibus eo-

rum causis tain criminalibus quam civili-

bus el mixtis ac beneficialibus, pluribus ab

bine annis, fueiunt exempli, et episcopo

Papiensi subiecli , earumdemque liltera-

rum circa praedicta disposilionem, auclo-

ritale apostolica, tenore praesentium, sus-

pendimus, ac prò suspensis liaberi volu-

mus et mandanms, iurisdiclionisque prae-

fatae exercilium eidem episcopo Comensi

restiluimus.

obtuniia loiiit. g 2. ]\'on obstanlibus praedictis Inno-

centii praedecessoris lilteris , necnon in

conlrarium allalis, et constitutionibus et

ordinationibus aposlolicis, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Roniac , apud S. Mariani Maio-

Bull. Rom. — Voi. XVI. 80
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rem, sub annulo Piscatoris, die x novcm-

bris JiDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 10 novembris 1660, ponlif. anno vi.

CCCXXI.

Declaratio, quod hi sepdmà ' constitu-

lione non comprehendaniur legata prò

piis operibus incertis relictd.

Alexander Papa VII,

ad perpetnam rei memoriam.

Decet Romanum Ponlificem, aequi bo-

nique supremum assertorem in terris a

Domino conslitutum, illa, quae ex circuni-

spectà eius providentià pie sapienlerque

processerunt, cum aliorsum, quam aequi-

tatis ratio postulet, detorqueri inlelligit,

opporlunae declaralionis ministerio ita di-

lucidare
, ut sequioris et ab eius inten-

lione deflectentis interpretalionis occasio

cuilibet praecidalur.

§ 1. Alias siquideni emanarunt a nobis

lilterae in simili forma Brevis, tenoris qui r^

sequilur, videlicel :

Alexander Papa VII, ad perpeluam rei

memoriam. Superni dispositione consilii

vices illius gerenles in terris, qui, pau-

perum curam fidelibus suis praecipiens,

quod uni ex illis fieret, sibi factum asse-

ruit, in iis pastoralis ofQcii nostris partes

affectu paterno libenter interponimus, per

quae eorumdem pauperum et praesertim

per vicos el plateas mendicantium neces-

sitalibus opportune consuli arbilramur.

Cum ilaque, etc'

§ 2. Cum autcm (sicut accepimus) non-

nulli exequulores testamentarii, ad exe-

quenda diversa legala prò piis operibus

incerta relieta deputali, praeinsertae con-

1 Olim erat septima; nunc autem tum in edit.

Main. tum in hac nostra est trigesima prima quam
habes supra pag. 57 (R. T.).

2 Reliqua omitlimus, quia integra constitutio

iegitur supra loc. cit. (u. t.j.

Ppcrslura Ale-
aii.lri VII Te-
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slitulionis noslrae praetextu, illa in com-

modum fabricae praediclae iuxta illius

pri\ilegia minime converti debere , nec

ad iilam quovis modo spedare , ncque

sub eius facultalibus comprehendi prae-

lendant, in maximum ipsius fabricae dam-

num et praeiudicium : bine est quod nos,

omnem
,
quae praemissorum occasione

enaia est et poslhac nasci posset , con-

Iroversiam et ambiguitatem tollere, eius-

dcmque fabricae indemnitali consulere

cupientes,

Decreiura prao- § 3. Motu , scientià debbcratioue et
inserlum eipli- ..... . ...
ca(. potestalis plenitudme similibus, conslilu-

tionem praeinsertam in ilbs dumtaxat

legalis, quae pauperibus in genere ex-

presse et explicile relieta sunt hactenus

et in fulurum relinquentur, sive per hae-

redes sive per exequutores vel alios quos-

cumque veniant distribuenda, locum ob-

tinere , non autem ad alia quaecumque

legata prò piis operibus incertis liactenus

relicla et in poslerum quandocumque

relinquenda ullalenus porrigi seu exlendi

posse vel debere, tenore praesenlium de-

claramus , ac perpetuo statuimus et de-

cernimus.

Privilegia, in- 8 4. Ac quaecumquc privilcgia, indulla,
dulia

, gralias "^
. „ , , ,

ab aiiis poniifi- gratias ct facultales praodiclae fabricae ,
cibus concessa .

coniìrmai. ciusquc congrcgationi et officialibus qui-

busvis, circa applicationes legalorum prò

piis operibus incertis (non tamen paupe-

ribus in genere, sicut supra declaratum

est) reliclorum in commodum el utilita-

tem ipsius fabricae, a praedictis et aliis

quibusvis Romanis Pontificibus praedeces-

soribus noslris quovis modo concessa et

concessas, illorum lenores el datas prae-

sentibus prò piene et sufilcienler expres

sis et insertis habentes, adversus consli-

lulionem praeinserlam, indeque sequuta

quaecumque, in integrum , ac prislinum,

eumque , in quo, antequam eadem con-

stilulio emanarci
,

quomodolibet erant
,

slatum, molu, scientià, deliberatione et

nOMANUM An. e. 1660

potestalis plenitudine paribus resliluimus,

reponimus et plenarie reintcgramus, il-

laque
,
qualenus opus sii , rcvalidamus

,

ac ilidem perpetuo confirmamus et ap-

probamus.

§ 5. Decernenles pariler easdem prae- Decroium ir-

sentes litteras, et in eis contenta quae-"*"''

eumque, etiam ex eo quod quilibet etiam

speciali et individua menlione digni in

praemissis interesse habentes, seu habere

quovis modo praelendenles, illis non con-

senserinl, nec ad ea vocali el auditi, nc-

que causae, propter quas ipsae praesen-

les emanarunt, sufficienter aul ullalenus

adduclae el iuslificalae fuerinl , seu ex

alia quacumque quanlumvis pia, iuridicà

et privilegiala causa , colore
,
praelexlu

vel capile, etiam in corpore iuris clauso,

eliam enormis , enormissimae el lolalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-